令和７年４月１日

保護者各位

鹿沼市教育委員会

教育長　　中　村　　仁

令和７年度 学校給食費の物価上昇に伴う食材費値上げ分の支援について

日頃より、学校給食の実施にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

鹿沼市では令和４年度より、国の交付金を活用することで、物価上昇による食材価

格の値上がりに対し、給食費の値上げは行わず、不足分を支援することで栄養バラン

スのとれた給食を提供しています。

しかし、現在も物価上昇が続いているため、引き続き、保護者負担を増やすことな

く給食の質を維持するため、国の「物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金」を活

用し、下記のとおり物価高支援を拡大し対応することといたしました。

何かご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

記

＜給食費負担区分＞

学校

実際にかかる食材費

（A）

給食費（B）

＜保護者負担＞

支援額（A-B）

＜公費負担＞

小学校【月額】 ６，０００円 ４，５００円

１，５００円

（年額 16,500 円）

中学校【月額】 ７，２００円 ５，４００円

１，８００円

（年額 19,800 円）

鹿沼市教育委員会事務局
学校給食共同調理場給食係
Tel ：６２－２３４９

Fax ：６３－３３３０

〇　保護者の皆様からお預かりした給食費は、食材購入に充てられています。その他

調理に必要な施設や設備にかかる経費、人件費や光熱水費などは全て市が負担し

ています。

〇　給食費の未納があると食材費が確保できず、子どもたちの毎日の給食提供に直接

影響を与えます。子どもたちの健やかな成長のためにも、給食費の払い忘れがな

いようお願いいたします。

引落し日前に、

口座残高の確認を

お願いします！